
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 18. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 23. 6.2020 

 
R20/483 
Program jednání 
1. Projednání a schválení programu jednání 
2. Bytové a nebytové záležitosti (a–d) 
3. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti: 
    a) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku pč. 4616, umístěním  
    b) Odpis pohledávky – J. Z. 
    c) Svěření kompetencí – výpůjčka – Kultura Mimoň, p. o. 
    d) Záměr prodeje č. pozemku pč. 1626  
    e) Záměr prodeje pozemku pč. 361 v k.ú. Vranov p/R 
    f) Pronájem č. pozemku pč. 3598 od Státního pozemkového fondu – lokalita Okrouhlická 
    g) Žádost o souhlas s vybudováním chodníčku z pozemku pč.2640/65 - Kosovo pole 
    h) Informace – Dodatek č. 3 ke smlouvě o komplexní podpoře na spisovou službu GINIS  
4. Investiční akce, veřejné zakázky: 
    a) Smlouva o spolupráci k akci: Mimoň, Široká, Okružní – obnova povrchů komunikací  
    b) Dodatek č. 3 SoD – Humanizace Nádražní ulice v Mimoni etapa B   
    c) Dodatek č. 1 SoD – Komunikace pro pěší ulice Ve Stráni v Mimoni   
    d) Dodatek č. 2 SoD – Obnova části hřbitova v Mimoni    
    e) Dodatek č. 1 SoD č. 2/2019 – Schodiště a nájezd Sídliště p/R 631 (fa Bardzák) 
    f) Dodatek č.1 k SoD č. 2/2019 – Schodiště a nájezd Sídliště p/R 631  
5. Rozpočtové změny, přesuny mezi položkami 
    a) ZR – Žitavská – přechod pro chodce 
    b) ZR – chodníky na Sídlišti pod Ralskem 
    c) ZR – roušky 
6. Zpráva o činnosti Městské policie Mimoň za rok 2019  
7. Nové dopravní značení a zařízení v Mimoni   
8. Správní odbor: 
    a) Zvýšení cen – kompenzační pomůcky 
    b) Zvýšení ceny praní prádla 
    c) Stanovení mimořádné odměny ředitelům PO     
9. Termíny jednání RaMě na druhé pololetí r. 2020 
10. Smlouvy na provozování platebních terminálů – výměna platebních terminálů  
11. Výběr zhotovitele na VZ: Rekonstrukce bytové jednotky – Letná 250/IV, byt č. 17 
12. ZR – zařazení investiční akce nákup PC a SW – Archicad 
 
R20/484 - R20/487 Bytové záležitosti 
 
R20/488 
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 4616, souhlas s umístěním maringotky a posezení a 
sloučení nájemních smluv č. 61/2010 a 11/2013    
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1. zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 4616, ovocný sad, část o výměře cca 216 m2 
v k.ú. Mimoň, za účelem užívání jako zahrada za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí v majetku města Mimoň a ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce.  



2 

 

2. vydání souhlasu za město Mimoň s umístěním maringotky ve vlastnictví města Mimoň a 
vyvýšeného posezení ve tvaru „L“ k maringotce, na pozemku p. č. 4616 v k. ú. Mimoň, 
pronajatém na základě NS č. 61/2010 p. V. K., Mimoň, za podmínek stanovených OVDZaŽP MěÚ 
Mimoň a ukládá starostovi města, souhlas podepsat. 
3. zveřejnění záměru sloučení NS č. 61/2010 a 11/2013, které nahradí nová nájemní smlouva 
s manželi V. a I. K., Mimoň za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku 
města Mimoň a ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce.  
 
R20/489 
Odpis pohledávky – JZ        
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky ve výši 11.200 Kč po 
p. J. Z., posledně bytem Mimoň, z důvodu úmrtí. 
 
R20/490 
Svěření kompetencí výpůjčka – Kultura Mimoň, p. o.              
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
1) dle § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb. o obecním zřízení pravomoci rozhodovat o 
uzavírání výpůjčních smluv na krátkodobé výpůjčky nemovitých věcí – pozemků z majetku 
města Mimoň p. o. Kultura Mimoň, sídlo Svébořická 309, 471 24 Mimoň, IČ 086 52 341 za 
účelem pořádání kulturních akcí pro občany města Mimoň za podmínek uvedených ve výpůjční 
smlouvě, a to MěÚ v Mimoni, OSM a pověřuje vedoucí OSM těchto výpůjčních smluv. 2) znění 
předložené výpůjční smlouvy. 

 
R20/491 
Záměr prodeje části pozemku pč. 1626 v k.ú. Mimoň – lokalita pod praktickou školou – Letná  
Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat část 
pozemku pč. 1626 ostatní plocha 5000 m2, kdy celková výměra pozemku je 12107 m2 v k.ú. 
Mimoň, rozdělené na jednotlivé díly za účelem zřízení zahrádek s tím, že na západní straně 
pozemku bude oddělena část na účelovou komunikaci a na severní straně bude oddělena část 
na rozšíření příjezdové komunikace, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve 
výši 200 Kč/m2 + DPH. 
 
R20/492 
Záměr prodeje pozemku pč. 361 v k.ú. Vranov pod Ralskem 
Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy neschvaluje zveřejnění záměru prodat 
pozemek pč. 361 trvalý travní porost o výměře 4223 m2, v k.ú. Vranov pod Ralskem za cenu dle 
Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí. 
 
R20/493 
Pronájem části pozemku pč. 3598 v k.ú. Mimoň od Státního pozemkového fondu – lokalita 
Okrouhlická  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření: 
a) Dohody o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci č. 21N20/39 s Českou republikou -. 

Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774 
v předloženém znění a 

b) Nájemní smlouvu č. 21N20/39 s Českou republikou – Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774 v předloženém znění a 

c)  ukládá starostovi města smlouvy, které jsou přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 

R20/494 
Žádost o souhlas s vybudováním chodníčku z pozemku pč.2640/65 – lokalita Kosovo pole 
Rada města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje vydání souhlasu se stavbou RD na 
pozemku pč. 2640/65 a souhlasu s umístěním chodníčku z pozemku pč. 2640/65 na pozemek 
pč. 2640/1 dle přiloženého umístění s tím, že vybudování chodníčku uhradí stavebník.  

  
 
 
 



3 

 

R20/495 
Informace – Dodatek č. 3 ke smlouvě o komplexní podpoře na spisovou službu GINIS  
Rada města Mimoň dle důvodové zprávy bere na vědomí informaci o změně formulací 
v předloženém Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. GHAIP002ZXPX o komplexní podpoře provozu a 
užití informačního systému GORDIC města Mimoň, jeho další obnově a rozvoji uzavřené dne 
8.2.2013 s firmou GORDIC spol. s r.o., IČ 47903783, se sídlem Jihlava, Erbenova 4, PSČ 586 01, 
schváleném dne 9.6.2020 usnesením R20/459 a schvaluje uzavření dodatku ve změněném 
znění, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
R20/496 
Smlouva o spolupráci k akci: Mimoň, Široká, Okružní – obnova povrchů komunikací 
Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby ,,Mimoň, 
Široká, Okružní -  obnova povrchů komunikací – 2. etapa“ s firmou Severočeská vodárenská 
společnost a.s. Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO 490 99 469 a ukládá starostovi smlouvu 
podepsat.  

R20/497 
Dodatek č. 3 SoD – Humanizace Nádražní ulice v Mimoni etapa B  
Rada města Mimoň schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: „Humanizace 
Nádražní ulice v Mimoni etapa B“ s firmou Stavební firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 114, 407 
22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 287 45 001 a ukládá starostovi dodatek podepsat.   
 
R20/498 
Dodatek č. 1 SoD – Komunikace pro pěší ulice Ve Stráni v Mimoni             
Rada města Mimoň schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: Komunikace 
pro pěší ulice Ve Stráni v Mimoni“ s firmou Stavební firma Bardzák s.r.o., 
Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 287 45 001 a ukládá starostovi dodatek 
podepsat.  

 
R20/499 
Dodatek č. 2 SoD – Obnova části hřbitova v Mimoni    

Rada města Mimoň schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: Obnova části 
hřbitova v Mimoni s firmou Stavební firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad 
Ploučnicí, IČ 287 45 001 a ukládá starostovi dodatek podepsat (úprava termínu plnění zakázky). 
 
R20/500 
Dodatek č. 1 SoD č. 2/2019 – Schodiště a nájezd Sídliště p/R 631 (fa Bardzák)  

Rada města Mimoň schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce: Schodiště a 
nájezd Sídliště pod Ralskem čp. 631 s firmou Stavební firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 114, 
407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 287 45 001 a ukládá starostovi dodatek podepsat (úprava 
termínu plnění zakázky). 

 
R20/501 
Dodatek č.1 k SoD č. 2/2019 – Schodiště a nájezd Sídliště p/R 631 (Ing. Vaněk) 

Rada města Mimoň schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2/2019 – na realizaci akce: 
Schodiště a nájezd Sídliště pod Ralskem čp. 631 - stavební dozor a kolaudace s firmou Ing. 
Jaroslav Vaněk, Horní Libchava 46, 471 11, IČ 61518956 a ukládá starostovi dodatek podepsat. 
(úprava termínu plnění zakázky)   
 
R20/502 
ZR – Žitavská – přechod pro chodce 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R26 – zvýšení 
kapitálových výdajů na akci „Žitavská – přechod pro chodce“ a navýšení financování o 50 000 
Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
 
R20/503 
ZR – chodníky na Sídlišti pod Ralskem 
1. Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R27 – zvýšení 
kapitálových výdajů na akci „Nový chodník a cyklopruh na dolním Sídlišti pod Ralskem na 
p.p.č. 1959“ a navýšení financování o 40 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  



4 

 

2. Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R28 – zvýšení 
kapitálových výdajů na akci „Nový chodník v ulici Příčné a Skřivánčí“ a navýšení financování o 
40 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
  
R20/504 
ZR – roušky 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R29 – navýšení 
financování města (snížení stavu účtu) o 1 000 Kč a navýšení běžných výdajů o 1 000 Kč na 
nákup roušek dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
  
R20/505 
Zpráva o činnosti Městské policie Mimoň za rok 2019 
Rada města Mimoň odkládá projednání výroční zprávy o činnosti MěPo Mimoň za r. 2019. 
 
R20/506 
Nové dopravní značení a zařízení v Mimoni 
Rada města Mimoň odkládá projednání materiálu OVDZaŽP ve věci nové dopravní značení a 
zařízení v Mimoni. 
 
R20/507 
Zvýšení cen – kompenzační pomůcky 
Rada města Mimoň bere na vědomí zvýšení cen za doplňkovou činnost SSMM p. o., v oblasti 
zvýšení cen za půjčování kompenzačních pomůcek. 
 
R20/508 
Zvýšení ceny praní prádla 
Rada města Mimoň bere na vědomí zvýšení cen za doplňkovou činnost SSMM, p. o., v oblasti 
praní, žehlení, opravy a údržby oděvů, bytového textilu a osobního zboží. 
R20/509 
Stanovení mimořádné odměny ředitelům PO 
Rada města Mimoň schvaluje mimořádnou odměnu ředitelům příspěvkových organizací 
zřízených městem Mimoň za období I. pololetí 2020. 
 
R20/510 
Termíny jednání RaMě na druhé pololetí r. 2020 
Rada města Mimoň schvaluje termíny jednání Rady města Mimoň na druhé pololetí roku 2020: 
14. 07. 2020, 04. 08. 2020, 08. 09. 2020, 15. 09. 2020, 06. 10. 2020, 13. 10. 2020, 27. 10. 2020, 10. 
11. 2020, 01. 12. 2020, 08. 12. 2020. Jednání budou probíhat vždy v Út. od 8 hod. v kanceláři 
starosty na MěÚ v Mimoni. 
 
R20/511 
Smlouvy na provozování platebních terminálů – výměna platebních terminálů   
1. Rada města Mimoň schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o přijímání platebních karet – 
platební terminály KB dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a ukládá starostovi dohodu podepsat.  
2. Rada města Mimoň schvaluje nové smlouvy na provozování platebních terminálů se 
společností Worldline Czech Republik s.r.o., Rohanské nábřeží 670/17, 186 00 Praha 8, IČ 036 
33 144 (KB SmartPay), dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a ukládá starostovi smlouvy 
podepsat. 

 
R20/512 
Výběr zhotovitele na VZ: Rekonstrukce bytové jednotky – Letná 250/IV, byt č. 17 
Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Rekonstrukce bytové 

jednotky – Letná 250/IV, byt č. 17, Mimoň. Vybraný účastník veřejné zakázky: Josef Štípák, 

Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČ 445 49 083. Celková cena díla je 165 794,90 Kč bez DPH. 

Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Rekonstrukce bytové jednotky 
– Letná 250/IV, byt č. 17, Mimoň s firmou Josef Štípák, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČ 445 49 
083 a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
 
 



5 

 

R20/513 
ZR – zařazení investiční akce nákup PC a SW – Archicad 
Rada města Mimoň schvaluje v rámci svěřené kompetence změnu rozpočtu č. R30 – přesun 
mezi položkami kapitálových výdajů na investiční akci Nákup PC a SW Archicad dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1. 
 
      
      Petr Král                      Jaroslava Bizoňová 
starosta města Mimoň              místostarostka města Mimoň 


